1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

 22.01.2009 № 39
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2009 № 39
г. Алатырь

О Плане памятных мероприятий,

посвящённых 80 – летию со

дня рождения А.Г. Николаева

     В соответствии с распоряжением Президента Чувашской Республики от 19 декабря 2008 года № 171 – рп и постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2008 г. № 405 постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План памятных мероприятий, посвящённых 80 – летию со дня рождения А.Г. Николаева.

2.Отделу информационного обеспечения регулярно и всесторонне освещать реализацию плана памятных мероприятий, посвящённых 80 – летию со дня рождения А.Г. Николаева.

3.Рекомендовать администрациям сельских поселений, учреждениям и организациям независимо от форм собственности принять активное участие в организации и проведении памятных мероприятий.

4.Котроль за выполнением настоящего постановления возложить на организационный отдел.

Глава администрации                                                         А.И. Блашенков

Утверждён постановлением

главы администрации

Алатырского района

от  22.01.2009г. № 39
ПЛАН

памятных мероприятий, посвященных

80-летию со дня рождения А.Г.Николаева

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	I. Проведение торжественных и культурно-массовых мероприятий, акций

	1.1.
	Проведение недели читательских интересов «Герои космоса»
	1-13 апреля 2009 г.
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	1.2.
	Участие в республиканском конкурсе электронных презентаций «Юбиляры 2009 года – космонавты первого отряда»
	2-3 квартал 2009 г.
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	1.3.
	Проведение выставки-конкурса детских рисунков «Удивительные миры»
	1 полугодие 2009 г.
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	1.4.
	Организация недели знаний «Звезды зовут»
	1-8 сентября 2009 г.
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	1.5.
	Участие в республиканском слете юных космонавтов
	в течение года
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	1.6.
	Проведение уроков мужества; организация тематических выставок, экскурсий, посвященных 80-летию со дня рождения А.Г. Николаева
	в течение года
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	1.7.
	Организация экскурсий для учащихся школ в Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева
	в течение года
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	II. Проведение физкультурно-спортивных мероприятий

	2.1.
	Весенний легкоатлетический кросс района
	11 апреля
	отдел физической культуры и спорта

	2.2.
	Районный турнир по мини – футболу среди команд сельских поселений
	15 августа
	отдел физической культуры и спорта

	2.3.
	Районный турнир по мини – футболу среди школьников
	5 сентября
	отдел физической культуры и спорта

	III. Информационное обеспечение

	3.1.
	Оформление стендов, посвященных освоению космоса
	в течение года
	образовательные учреждения, модельные библиотеки

	3.2.
	Создание банера на сайте администрации района, посвящённого 80 – летию со дня рождения А.Г. Николаева
	I квартал 2009 г.
	отдел информационного обеспечения

	3.3.
	Освещение в районной газете «Алатырские вести» и муниципальной «Вестник Алатырского района» памятных мероприятий, посвящённых 80 – летию со дня рождения А.Г. Николаева
	в течение года
	отдел информационного обеспечения

__________________________